
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ                                                                    TLP:WHITE 

Агенция „Морска администрация”                                               

 
 

гр. София, 1000, ул. „Дякон Игнатий” № 9, тел. 0700 10 145 
bma@marad.bg, www.marad.bg 

 

 
 

ЗАПОВЕД 
 

Recoverable Signature

X З-226/04.08.2023

Signed by: Denitsa Yordanova Ivanova  
 На основание чл. 56, ал. 1, предложение последно и ал. 4 – 6, във връзка с чл. 3, 
ал. 2 от Закона за статистиката и чл. 94, ал. 1 от Закона за морските пространства, 
вътрешните водни пътища и пристанищата на Република България, чл. 11, във връзка с 
чл. 4, ал. 1, т. 14, буква „в“ и чл. 10, ал. 1, т. 1, чл. 20, т. 16 и 17 и чл. 22, ал. 1, т. 29 от 
Устройствения правилник на Изпълнителна агенция „Морска администрация”, приет с 
ПМС № 106 от 2015 г. (обн., ДВ, бр. 33 от 2015 г., изм. и доп., бр. 92 от 2015 г. и бр. 44 от 2017 г., изм., 

бр. 70 от 2018 г. и бр. 36 от 2022 г.), чл. 4, ал. 1 от Наредба № 919 от 2000 г. за събиране на 
статистическа информация за дейността на пристанищните оператори и собствениците 
на пристанища и пристанищни съоръжения в Република България (обн., ДВ, бр. 106 от 

2000 г., изм. и доп., бр. 112 от 2004 г., бр. 84 от 2006 г., бр. 6 от 2007 г. и бр. 53 от 2012 г.), писмо на 
директора на дирекция „Морска администрация – Варна“, № р-121/20.07.2023 г. и на 
директора на дирекция „Речен надзор – Русе“, № р-137/31.07.2023 г., 
 
 

НАРЕЖДАМ: 
 

I. ОПРЕДЕЛЯМ длъжностните лица в Изпълнителна агенция „Морска 
администрация“ с право да съставят актове за установяване на административни 
нарушения по Закона за статистиката, както следва: 

1. Зинаида Лозанова – главен инспектор в дирекция „Пристанища и пристанищни 
услуги“; 

2. Павел Иванов – главен специалист в дирекция „Пристанища и пристанищни 
услуги“; 

3. Мария Серафимова – инспектор в отдел „Експлоатационна годност на 
пристанищата“ на дирекция „Морска администрация – Варна“; 

4. Ралица Николова – инспектор в отдел „Експлоатационна годност на 
пристанищата“ на дирекция „Морска администрация – Варна“; 

5. Виргиния Манастирска – старши инспектор в отдел „Експлоатационна годност 
на пристанищата“ на дирекция „Морска администрация – Варна“; 

6. Мария Сярова – главен инспектор в отдел „Експлоатационна годност на 
пристанищата“ на дирекция „Морска администрация – Бургас“; 

7. Олга Николова – главен инспектор в отдел „Експлоатационна годност на 
пристанищата“ на дирекция „Морска администрация – Бургас“; 



8. Искрен Стефанов – инспектор в отдел „Контрол на корабоплаването“ на 
дирекция „Речен надзор – Русе“; 

9. Невена Петрова – старши инспектор в отдел „Контрол на корабоплаването“ на 
дирекция „Речен надзор – Русе“; 

10. Валентина Терзийска – главен инспектор в отдел „Пристанищен контрол“ на 
дирекция „Речен надзор – Лом“. 

II. В случаите и при условията на чл. 56, ал. 4 и 5 от Закона за статистиката 
длъжностните лица по т. I налагат на място глоба срещу квитанция, съответно с фиш. 

III. Тази заповед да се публикува в официалната електронна страница на 
Изпълнителна агенция „Морска администрация“. 

IV. Контрола по изпълнение на заповедта възлагам на директора на дирекция 
„Пристанища и пристанищни услуги“ в Изпълнителна агенция „Морска 
администрация“.  

V. Настоящата заповед да се доведе до знанието на лицата по т. I и III за сведение 
и изпълнение. 

VI. Настоящата заповед отменя Заповед № З-97 от 09.05.2019 г., Заповед № З-131 
от 06.07.2020 г., Заповед № З-67 от 07.04.2021 г., Заповед № З-167 от 20.08.2021 г., 
Заповед № З-236 от 03.12.2021 г. и Заповед № З-124 от 23.08.2022 г. 
 

  

 
Recoverable Signature

X
к.д.п. инж. Венцислав Иванов
Изпълнителен директор на ИАМА
Signed by: Ventsislav Todorov Ivanov  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


